
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 

COMUNA FÂRLIUG 

PRIMAR 
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401,  

Email: contact@comuna-firliug.ro 
 

DISPOZIŢIA Nr. 52 / 31.03.2021 
 

Privind încetarea plății indemnizației lunare pentru d-na POPOVICI Ana,  
persoană încadrată în grad de handicap grav, 

 

      D-na SĂRĂOR Elena-Adriana, primarul comunei Fârliug, judeţul Caraș-Severin 
 

Având în vedere: 
 Cererea d-nei  Popovici Ana privind angajarea unui asistent personal; 
 Certificatul de încadrare în grad de handicap grav, permanent cu asistent personal cu nr. 

215/26.01.2021 al d-nei Popovici Ana; 
 Acordul  DGASP -CS cu nr. 2754/03.02.2021 cu privire la angajarea unui asistent personal; 
 Referatul de specialitate cu nr. 893/31.03.2020 întocmit de persoana responsabilă cu 

asistența socială, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Fârliug; 
În temeiul prevederilor: 
 Ordonanței de Urgentă a Guvernului nr.63/2010 pentru modif. și compl. Legii nr. 

273/2006, privind finanțele publice locale, precum și stabilirea unor măsuri financiare; 
 Art.154, alin. 1, coroborat cu art.196 alin.1, din O.U.G.57/2019  privind Codul 

Administrativ 
  DISPUN 

 

      Art.1. Începând cu data de  31.03.2021, încetează plata  indemnizației lunare pentru  d-
na Popovici Ana , CNP 2490724113691, persoană încadrată în grad de handicap grav, 
domiciliată în comuna Fârliug, sat Fârliug nr. 23, județul C-S, ca urmare a 
angajării unui asistent personal, începând cu data de 01.04.2021; 
      Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții și comunicarea acesteia se 
încredințează compartimentele Asistența socială respectiv Financiar-contabil, din cadrul 
U.A.T Comuna Fârliug, județul Caras - Severin. 
      Art.3. Dispoziția se poate ataca pe calea contenciosului administrativ în termen de 30 
zile de la comunicare, cu respectarea procedurii prealabile. 
      Art.4. Prezenta va fi comunicată: 
 Instituției Prefectului județului Caraș-Severin; 
 Compartimentelor Asistență socială și Financiar contabil al U.A.T. Fârliug, în 

vederea comunicării persoanei nominalizate la art.1; 
      Art.5. Dispoziția se aduce la cunoştinţă publică prin afișarea la avizierul instituției, la 
sediul primăriei comunei Fârliug, și pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro. 
 
 

P R I M A R, 
SĂRĂOR ELENA ADRIANA                                                                                    

                                                                                                   Contrasemnează, 
                                                                                                  Secretar general al comunei, 

                                                                                                      GAL Francisc Remus 


